ያክተዘጋ ደሴ

ክብርሃነሥካሤ ተፈራ

ግዜጽ ደብዳቤ፤ ይደረስ ከፀሐፊው

ሚያዚያ 24 ቀን 2000 ዓ/ም (ሜይ 2 ቀን 2008) በአካም አቀፍ የመረጃ መረብ ታዛ ጠክክ፤ በጀግኖቹ የኢትዮጵያውያን የመረጃ እውታሮች ሰኬዳ ካይ የቅንጅት ከአንድነትና ከዲሞክራሲ ፓርቲ ኪቀመንበር (ኅሬዚደንት) የሆኑትን ክቡር ኢንጂነር ኃይሉ ሻውክን ከሚግንት የተከያዩ ሰኬቶችን ተጠቅመው ብዙ መድከምን የሚያስረዷው ደብዳቤም ሃገር ወዳዱን ዜጋ ሲያነጋግር ሰንብቷል። ሆኖም ከፈካጊውም ይሁን ከተፈካጊው ወገን ከጉዳዩ ትኩረት ተሰጥቶ መቋጫ ሳይበጅ ቀናትም ተቆጠሩ፤ በአፋክጉኝ ዳባ የተጀሰነውን ይህን የአደባባይ ደሴ ከፀሐፊው ጋር ተጋግዞን ብንዘጋውስ የሚከ ከራስ የመነጨ ፍካጎት ጎነተክኝ።